

## Šventinis vakaras surengtas kultūrininkams ir medikams

Praėjusį ketvirtadienį Molėtų kultūros centre jau tradiciškai surengtas šventinis vakaras, skirtas nesenai paminėti Pasaulio kultūros ir artėjančiai Lietuvos medicinos darbuotojų dienoms paminėti. Nebe pirmus metus visą šių profesijų bendruomenę draugėn stengiasi suburti rajono savivaldybė, dovanodama ne tik šventinę nuotaiką, bet ir koncertą bei betarpiško pabudavimo akimirų, tiesa, šiukart be šampano taurės... Gausiai susirinkusiems kultūrininkams ir medikams bei kraš-

to žmonėms dovanotas ansamblio "Subtilus" koncertas, kuriame būta ir pritarimo, ir palingavimo, prašymų kartoti...

Bet svarbiausi šiukart buvo savo profesines šventes pažymintys žmonės, kuriuos šiltai sveikino rajono meras Saulius Jauneika, sakęs, jog ir kultūros, ir medicinos darbuotojai gydo žmones, pirmieji - sielą, o antrieji - kūną, dėkojė už atliekamą prasmingą darbą, dažnai lemiančius žmogaus gyvenimo kokybę.

(Nukelta į 3 psl.)

## Nestandartinis, argumentuotas bibliotekos sprendimas, bet ar pasielgta tinkamai?

Į redakciją užsukęs kolega Algirdas Meilus su savimi atsinešė Benjaminą Kondratą išleistą knygą, kurioje esama ir jo, kaip kūrėjo, pristatymas, "Kūrėjų pėdsakais Molėtų krašte", kurią, tariant jo žodžiais, lydi skandalas. Mat Molėtų viešoji biblioteka atsisakė priimti ir duoti skaitytojams, rengti jos pristatymus. "Kodėl buvo taip pasielgta, niekas nepaaiškino, o knygoje parašyta tiesa, tokia, kokią pateikia Lietuvos patriotiškai nusiteikę žmonės", - sakė A. Meilus. Taip, regis, tai beprecedentis atvejis, prašyte besiprašantis paaiškinimo. Juk minėtas autorius jau išleido tokią 23-ąją knygą ir, anot jo paties, dar nebuvo susidūręs su tokia netipine situacija, kad leidinio nenorima priimti ir surengti pristatymų bibliotekose, nei viename rajone.

"Aš nesu pretenzingas žmogus, - sakė paskambinęs į redakciją Benjaminas Kondratas, - bet manau, kad pats skaitytojas turi spręsti apie knygą, joje parašytus faktus, o medžiagą aš kaupiu apie įvairiausių skirtingų kraštų rašytojus seniai. Manau, kad Molėtų bibliotekos vadovės sprendimas atsisakyti mano leidinio yra labai neplatus

(Nukelta į 3 psl.)

## INTURKEI -650



Šiai sukakčiai paminėti balandžio 21-osios popietę Inturkės seniūnijos salėje įvyko konferencija „Inturkės krašto praeitį pažvelgus.

Atmintini veidai“. Konferenciją moderavo Inturkės bibliotekininkė Onutė Cesiulienė, įžanginį žodį tarė seniūnė Almutė Navickienė.

Apie Inturkės praeitį ir dabartį skaitykite kitame „Vilnis“ numeryje.

## Rajono demografinės statistikos suvestinėse...

Kaip mus informavo rajono savivaldybės Tesisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėjas pavaduotoja Jūratė Pagalienė, nuo metų pradžios buvo sudaryti 17 gimimo įrašų. Iš jų 3 mažyliai gimė užsienio valstybėse (2 - Jungtinėje Karalystėje, o vienas - Šveicarijoje).

-Nuo šių metų sausio 1 dienos įsigaliojus Civilinės būklės aktų registravimo taisyklių pakeitimui, tėvystės pripažinimas registruojamas ne tik pateikus notaro patvirtintą prašymą pripažinti tėvystę, bet ir civilinės metrikacijos skyriui pateikus prašymą įregistruoti tėvystę, - kalba apie dar vieną naują skyriaus funkciją pašnekovė. - Vyras, laikantis save tėvu, kartu su vaiko motina, atvykę į civilinės metrikacijos skyrių, pateikia prašymą įregistruoti tėvystės pripažinimą. Tokių prašymų per šiuos metus gavome 5. Tuo tarpu notarinė tvarka patvirtintų prašymų buvo vienas.

Dar vienas, beje, šiek tiek stebinančias skaičius - per pirmąjį metų ketvirtį ir balandžio mėnesio pusę skyriuje įregistruotas tik 1 santuokos sudarymo įrašas. Santuoka registruota užsienio valstybėje. Anot J. Pagalienės

(Nukelta į 2 psl.)

## TVIC kodas iššifruotas, gimtadienis įvyko

Praėjusį savaitgalį išskirtinai išradingai savąjį gimtadienį šventė Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras. Nesiimta skaičiuoti pranešimų, nesirikiavo ilga eilė sveikintojų, nebuvo ilgų kalbų bei apžvalgų, tiesiog visi pakvietę į gimtadienį buvo paskatinti pasivaikščioti po Molėtus ir surinkti sau dėlionę iš devynių dalių. Vaikščiujančių buvo tikrai daug - miesto ežerėlių pakrantėmis, kurias jau gaivina įjungti fon-



staigmena... O kol visi darbavosi dėlionės rinkime, trumpam nuo šventinių -organizacinių darbų atitraukta Turizmo ir verslo informacijos centro direktorė Daiva Kuliene, klausiamą, kokios dabar nuotaikos, prisipažino, jog bijota, kad nesusirinks žmonių. Pasirodo,

baimintasi be reikalo - oras buvo puikus, norinčių pasivaikščioti po pavasariu alsuojančius Molėtus vis gausėjo.

-Pasibaigus pandemijai, kaip ir iki jos, centras kasmet atidaro kokių tai renginių vasaros sezoną, gal

(Nukelta į 2 psl.)



4 psl.

## Eismo saugumo komisijoje - ir pertekliniai gyventojų reikalavimai sprendimams

Tradiiciškai surengtame Molėtų rajono eismo saugumo komisijos posėdyje buvo priimti sprendimai dėl gautų prašymų iš gyventojų.

VOLUNGĖS GATVĖS GYVENTOJŲ PRAŠYMAS. Į komisiją kreipėsi Volungės gatvės, Molėtuose, gyventojai, teigdami, kad šia gatve didelis automobilių srautas į prekybos centrą „Maxima“, kad važiuojama dideliu greičiu, taip pat šia gatve važiuoja ir sunkiasvoriai automobiliai, kas yra draudžiama. Komisijos buvo prašoma gatvėje įrengti greičio ribojimo priemones, uždrausti krovinių automobilių eismą bei prašymas papildytas pastebėjimu, jog

įrengtas pėsčiųjų takas, pastatyti suoliukai, bet labai stinga šiukšlaidėžių. Komisijos nuomone, šioje gatvėje greitis ir taip, kaip ir visame mieste, yra 50km/h, o dėl krovinių automobilių eismo ribojimo bus peržiūrėtas Volungės ir Sakalo gatvių ženklavimas atsižvelgiant į krovinių automobilių technines galimybes, tai yra, įvertinant, ar jiems pavyks manevruoti taip, kad galėtų, apribojus eismą Volungės gatve, išvažiuoti į aplinkelį. Jeigu techniškai bus įmanoma, krovinių automobilių eismas Volungės gatvėje bus draudžiamas. Beje, komisijos narius

(Nukelta į 2 psl.)













**LEGENDINĖS  
DAINOS**

**MOLĖTAI  
05.02**



**Hiperband**

bilietai.lt www.hiperband.lt

**Balandžio 28 d. 15 val. Molėtų gausių šeimų bendrija „Šeimynėlė“ kviečia esamus ir buvusius narius į pavasario šventę.**

Pabendrausime, pasižiūrėsime parodą, paklausysime koncerto. Visų lauksime adresu: Molėtųno g. 10 B, Molėtai. Informacija telefonu 8611 75614

Svetlana Lesinskienė

## Jorės dieną kosminės galios virsta mūsų dvasios galia

(Atkelta iš 4 psl.)

Pagerbę protėvių atminimą ir prisidėję ugnies nuo protėvių aukuro, švenčiantieji šventine vora žygiuoja į alką- Dangaus šviesulių stebyklą. Ugnimi, atnešta nuo piliakalnio, užkuriamas šventinis aukuras. Apeigų vadovas primena ypatingą šios dienos galią ir reikšmę. Atliekamos apeigos Perkūniui, Žemynai, Gabijai -aukojamai kiaušiniai, gira, duona, druska. Ypatingu dėmesiu apgaubiami tie, kurių vardai susiję su Jorės vardu: Joriai, Jorės, Jorigės, Jorūnės, Jurgiai... Bendrai vaišinamasi šventėje dideliame apeiginiam puode virusiu viralu, ridenami joručiai, supamasi sūpynėmis, kepama kiaušienė, dainuoja, šokama.

„Jorės dieną turime susiliesti su gamta, atsiverti jos dieviškoms galioms. Tik išgyvendami šį dievišką gamtos virsmą, įgalinsime save visiems metams, patirsime postūmį eiti pirmyn, kurti Darną. Kosminės galios Jorės dieną virsta mūsų dvasios galia ir užpildo mūsų kūnus ir sielas atgaivos ir stiprybės srautu. Būti Jorėje -būti pavasaryje -sugrįžti Darnon“, -sako J. Vaiškūnas.

Pasak jo, Jorės šventės ištakos

siekia praamžius laikus, kuomet gyvendami nuo sulig metų laikais besikeičiančios gamtos itin priklausomą gyvenimo būdą, mūsų protėviai pavasarinį viso kas gyvą atsinaujinimą išgyveno kaip itin svarbų virsmą, nuo kurio priklausė tolesnė gyvenimo raida ir darna. Su šiuo laiku galėjo būti siejama gamtinių kalendorinių metų pradžia ir jai skirta Didžioji pavasario šventė, kurios paveldą iki šiol įžvelgiame liaudiškųjų Velykų ir Jurginių pa-pročiuose.

Šiuolaikinės Jorės šventimo paprotys buvo atkurtas praeito amžiaus 7 dešimtmečio pabaigoje ir 8-to dešimtmečio pradžioje, sovietinės okupacijos sąlygomis, užgimusio etnokultūrinio sąjūdžio pradžioje. Tuomet Jorės, kaip ir kitų, folklorinio ir žygeivių judėjimo pradininkų gaivnamų pagrindinių kalendorinių švenčių -Rasos /Kupolinių, Vėlinių, Kūčių/Kalėdų, Užgavėnių -šventimas reiškėsi kaip savitas kultūrinis pasipriešinimas. Lietuvai atkūrus nepriklausomybę Jorė, kaip ir Rasos šventė, tapo viena svarbiausių įsikūrusios Senovės baltų religinės bendrijos Romuva metinių švenčių. Nuo 1997 m. Jorė imta švęsti Molėtų rajone, Kulionių kaime.

**Skaudžios netekties ir gilaus sielvarto valandą nuoširdžiai užjaučiame Rimą Liegienę dėl brolio mirties. Molėtų pašto kolektyvas**

**Dėl sesers mirties nuoširdžiai užjaučiame ilgametį TS-LKD Molėtų skyriaus narį Danielių Bimbirį. TS-LKD Molėtų skyrius**

**UAB „Baltic snails“ siūlo darbą Molėtų rajone:**

**1.GAMYBOS DARBININKAS(-Ė)**  
Darbo pobūdis: darbas prie vynuoginių sraigių perdirbimo linijos. Darbas viena pamaina.  
Darbo užmokestis: nuo 930 - 1200 Eur. neatskaičius mokesčių.  
Sezoninis darbas. Darbo pradžia nuo gegužės 8 d.

**2. KOKYBĖS KONTROLIERIUS (-Ė)**  
Darbo pobūdis: pagamintos produkcijos svorio ir kokybės kontrolė. Darbas viena pamaina.  
Reikalavimai: žalingų įpročių neturėjimas, atsakingumas, pareigingumas, atidumas, gebėjimas dirbti komandoje.  
Darbo užmokestis: 1409 Eur. neatskaičius mokesčių.  
Sezoninis darbas. Darbo pradžia nuo gegužės 8 d.

**3.GAMYBOS DARBININKAS (-Ė) KALIBRAVIME**  
Darbo pobūdis: kalibruoti vynuogines sraiges pagal kalibrus. Darbas viena pamaina.  
Darbo užmokestis: 1352 Eur. neatskaičius mokesčių.  
Sezoninis darbas. Darbo pradžia nuo gegužės 8 d.

**4.SANDĖLIO DARBUOTOJAS (-Ė)**  
Darbo pobūdis: įvairūs darbai sandėlyje: prekių pakrovimas/iškrovimas.  
Reikalavimai: žalingų įpročių neturėjimas, gera fizinė forma.  
Darbo užmokestis: apie 1160 Eur. neatskaičius mokesčių.  
Sezoninis darbas. Darbo pradžia nuo gegužės 8 d.

**5. SANDĖLIO OPERATORIUS (-Ė)**  
Darbo pobūdis: įvairūs darbai sandėlyje: pakavimas, sandėlio papildymas, prekių pakrovimas/iškrovimas.  
Reikalavimai: žalingų įpročių neturėjimas, gera fizinė forma. Autokrautuvo vairuotojo pažymėjimas (privalumas).  
Darbo užmokestis: apie 1544 Eur. neatskaičius mokesčių.  
Sezoninis darbas. Darbo pradžia nuo gegužės 8 d.

**6.VAIRUOTOJAS (-A) C KATEGORIJA**  
Darbo pobūdis: Krovinių išvežimas.  
Reikalavimai: C vairavimo kategorija ir 95 kodas. Autokrautuvo vairuotojo pažymėjimas (privalumas).  
Darbo užmokestis: 1544 Eur. neatskaičius mokesčių.  
Sezoninis darbas. Darbo pradžia nuo gegužės 10 d.

**Informacija ir registracija nuo 8-17 val.  
tel.: (8 383) 52056; 8 671 27170.**



**Tavo 1,2 % GPM  
mums - aukso vertės**

Skirk savo 1,2 % GPM organizacijai Lietuvos Caritas.  
Tavo pinigai virsta pagalba:



**SIRENŲ PATIKRINIMAS**

Informuojame, kad 2023 m. balandžio 26 dieną 11.52 val. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas atliks gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemos patikrinimą, kurio metu bus įjungtos elektros sirenos Molėtų mieste ir Giedraičiuose. Patikrinimo metu gyventojai bus informuojami per Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos programas, o taip pat ir per Gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemą trumpaisiais pranešimais ir mobiliuosius telefonus, jeigu juose yra įjungta korinio transliavimo funkcija. Perspėjimo pranešimų perdavimas prasidės kartu su sirenų jungimo pradžia, t. y. 11.52 val.

Rekomenduojame gyventojams kurie dar nenusistatė savo mobiliųjų telefonų, nustatyti juos perspėjimo pranešimams priimti. Ši paslauga yra nemokama. Telefonų nustatymo instrukcijos ir daugiau informacijos apie šią perspėjimo sistemą pateikiama tinklalapyje adresu [www.lt72.lt](http://www.lt72.lt).

D. Židonis, vyr. specialistas civilinei ir darbo saugai

## REIKALINGA

UAB „Baltic snails“ siūlo darbą Molėtų rajone valytojai (-ui).  
Darbo pobūdis: gamybinių patalpų valymas su aukšto slėgio įrenginiais.

Darbo užmokestis: 1160 € neatskaičius mokesčius.  
Darbo pradžia nuo balandžio 28 d.  
Informacija ir registracija nuo 8-17 val. tel.: 8383 52056, 8671 27170.

Reikalingas vairuotojas-ekspediterius. Reikalavimai: atsakingumas, B kat, (C,CE,95 kodas privalumas). Darbas Utenoje. Tel: 8 684 41641

Reikalingi brigadininkai ir pagalbiniai darbuotojai. Gerbūvio darbai, inžinerinių tinklų įrengimas ir melioracijos darbai.  
Tel. 8698 05251

**SIŪLOME DARBĄ.** Darbas kaimo turizmo sodyboje Molėtų r. (10 km. nuo Molėtų link Mindūnų). Darbo pobūdis: gėlynų ir sodybos teritorijos priežiūra, pagalbiniai darbai virtuvėje ir kt. pagalbiniai darbai. Ieškome sąžiningo, atsakingo, pareigingo ir tvarkingo žmogaus, be žalingų įpročių. Turėti vairuotojo pažymėjimą.

Darbas slenkančiu grafiku, iki rugsėjo mėn. pabaigos. Darbo užmokestis brutto 840 € mėn. Už kokybišką darbą galimi priedai.  
Tel. +370 686 06084

Reikalinga valytoja sodybų valymui Molėtų rajone.  
Tel. 8685 51006

**Transporto įmonei reikalinga buhalterė ar buhalterinės apskaitos įmonė Molėtuose. PRIVALUMAS-turima šioje srityje patirtis.**  
Tel. 867596432

**IEŠKANTIEMS DARBO.** Kviečiame įsigyti suvėjos specialybę. Apmokymas Molėtuose trunka 5,5 mėn., mokamas minimalus mėnesinis atlygis. Kreiptis tel. 8678 65757

**TELELOTO Žaidimas Nr. 1411**  
Žaidimo data: 2023-04-23  
61 33 13 18 58 21 34 4 23 43 70 36 19  
68 55 62 39 8 59 72 25 26 12 31 24 9 65  
15 67 44 53 1 69 60 74 63 28 3 73 52  
(Teleloto+ pirmieji 12 kamuoliukų, keturi kampai-2 €, eilutė-4 €, įstrižainės-17 €) 17 38 14 75 10 51 71 22 2 16 30  
20 11 47 (visa lentelė-23908 €)  
0164149 - Automobilis Nissan Qashqai, 019\*230 - Pakvietimas į TV studiją, 000\*492 - Pakvietimas į TV studiją, 018\*877 - Pakvietimas į TV studiją

**Molėtų krašto laikraštis**  
**vilnis**  
S. Neries g.16, Molėtai  
LT33140 [info@vilnis.lt](mailto:info@vilnis.lt)  
[www.facebook.com Molėtų Vilnis](http://www.facebook.com/Molėtų_Vilnis)

**REDAKTORĖ**  
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ  
Tel.: 865249550; [jolanta@vilnis.lt](mailto:jolanta@vilnis.lt)

**KORESPONDENTĖ**  
Lina GAIŽUTIENĖ  
tel.: 865037890 [lina@vilnis.lt](mailto:lina@vilnis.lt)

**SKELBIMŲ IR  
PRENUMERATOS  
SKYRIUS:**  
Jolanta ŽIEMELIENĖ -  
tel.: 65244882  
[reklama@vilnis.lt](mailto:reklama@vilnis.lt)

Laikraščio steigėjas ir leidėjas  
UAB "Molėtų Vilnis"  
Spausdino Utenos spaustuviė UAB "AL  
GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A,  
LT-28198 Utena  
Tiražas 1525 egz.  
Redakcija už skelbimų ir užsakytų  
straipsnių turinį neatsako

